
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 120 DEL 10/04/2019  

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE FIGURA PROFESSIONALE PER LA  
VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN CORSO ROMA, VIA DEI  MILLE, VIA 
RONCATE E VIA TOGLIATTI.  IMPEGNO DI SPESA           
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 102 del 28.03.2019 con la quale veniva  
conferito l’incarico professionale di supporto al RUP per la verifica e validazione del progetto 
esecutivo inerente i Lavori di messa in sicurezza di strade comunali in Corso Roma, Via dei 
Mille, Via Roncate e Via Togliatti, per la somma complessiva di € 360,00.= esente IVA ed 
oneri previdenziali inclusi al geom. Matteo NEGRI con studio in Cassolnovo (PV) Via IV 
Novembre n. 55, iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Pavia al n. 4239; 

Ricordato che con la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 per l’anno 2019, sono stati 
assegnati ai Comuni contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 
edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni di euro; 

Ritenuto dover assumere il relativo subimpegno di spesa di incarico professionale per 
un importo pari a € 360,00.= esente IVA ed oneri previdenziali inclusi sul capitolo 3473 cod. 
10.05.2 alla voce “Spese per costruzione, sistemazione e manutenzione della rete della viabilità 
comunale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2019;  

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi; 

Vista la Legge 30.12.2018 n. 145 di assegnazione al Comune di Cilavegna con DM del 
10.01.2019 di contributi per investimenti;  

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 07.01.2019, prot.n. 110, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2019 sino al 30.06.2019; 

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14.03.2019; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 70 
del 28.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di subimpegnare, per i motivi indicati in premessa, l’incarico professionale di supporto al 
RUP per la verifica e validazione del progetto esecutivo inerente i lavori di messa in 
sicurezza di strade comunali in Corso Roma, Via dei Mille, Via Roncate e Via Togliatti per 
la somma complessiva di € 360,00.= esente IVA ed oneri previdenziali inclusi al geom. 
Matteo NEGRI con studio in Cassolnovo (PV) Via IV Novembre n. 55, iscritto al Collegio 
dei Geometri della provincia di Pavia al n. 4239, sul cap. 3473 cod. 10.05.2 alla voce 
“Spese per costruzione, sistemazione e manutenzione della rete della viabilità comunale” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2019;  

3) dare atto che le risorse finanziarie necessarie per l’incarico in oggetto sono comprese nel 
quadro economico dell’opera che si andrà a realizzare;  

4) di rinviare a provvedimento successivo la liquidazione delle fatture, con emissione del 
relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura e comunque entro i 
limiti della somma impegnata; 

5) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio  
Finanziario per gli adempimenti di competenza in relazione alla richiesta degli spazi 
finanziari; 

6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;    

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio  di trasparenza dell'azione 
amministrativa 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 


